
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pan 
dr. Inż. Piotr Popiel
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając  na  Pana  interpelację  z  dnia  20.07.2015  r.  dotyczącą 
funkcjonowania sortowni odpadów przy ul. Ciepłowniczej 6, informuję co następuje.

1) W okresie działalności firmy SITA Wschód Sp. z o.o. przy ul. Ciepłowniczej 6 
pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska UM Lublin wielokrotnie odwiedzili  Zakład 
sprawdzając  prawidłowość  jego  funkcjonowania  na  bazie  posiadanych  zezwoleń.
Zakład  był  niejednokrotnie  monitorowany  w  ramach  działań  interwencyjnych
podejmowanych  w  związku  ze  skargami  mieszkańców.  Ostatnia  kontrola
przeprowadzona była w dniach 11.12.2013 r. - 11.02.2014 r.  Po zakończeniu kontroli  
odbywały się regularne wizje lokalne na terenie ww. Spółki.
Poza  wizjami  lokalnymi  i  kontrolami  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Zakład  był
monitorowany  również  przez  Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Środowiska  oraz
Państwową Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną.

2)  Zgodnie  z  przepisami  prawa  do  nakładania  kar  uprawniony  jest   Wojewódzki 
Inspektor  Ochrony Środowiska.  Urząd  Miasta  Lublin  nie  posiada  informacji  o  ilości
i jakości nałożonych na przedsiębiorstwo kar.

3)  W oparciu  o  przeprowadzoną kontrolę  i  wizje  lokalne  w Zakładzie  oraz zebrany 
materiał dowodowy w postaci protokołów i posiadanych dokumentów została wydana 
decyzja  z  dnia  12.05.2015  r.,  znak  OŚ-EO-I.6221.13.2015  ograniczająca  ilość 
wytwarzanych w Zakładzie odpadów.  W dniu 29.05.2015 r.  Spółka odwołała  się od 
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decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. W dniu 17 czerwca 2015 r. ww. 
decyzja została uchylona przez SKO decyzją znak SKO.41/2176/SD/2015 i skierowana 
do  ponownego  rozpatrzenia.  Obecnie  postępowanie  jest  kontynuowane  poprzez 
uzupełnianie materiału dowodowego zgodnie z zaleceniem Kolegium.
Informuję, że w uzasadnieniu decyzji ograniczającej z dnia 12.05.2015 r., znak OŚ-EO-
I.6221.13.2015 zawarto wszystkie ustalenia z kontroli i wizji lokalnych, które odbyły się  
w latach 2013 – 2014.

4)  Podczas  ostatniej  wizji  lokalnej  na  terenie  obiektu  SITA Wschód   Sp.  z  o.o. 
stwierdzono,  że  część  odpadów  frakcji  suchej  było  zgromadzonych  na  zewnątrz 
budynku  i  poza  obszarem  namiotu,  służącym  do  czasowego  magazynowania.
Odpady frakcji mokrej były czasowo gromadzone pod namiotowym zadaszeniem.

5, 6) SITA Wschód  Sp. z o.o.  nie doprecyzowała dotychczas planów wskazujących na 
nową lokalizację prowadzenia działalności.                                            

7) W związku z podjętą przez Radę Miasta Lublin w dniu 30 kwietnia 2015 r. uchwałą w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Związku Komunalnego Gmin Ziemi 
Lubartowskiej  na  pokrycie  części  kosztów  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pn. 
"Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów wraz z zakupem niezbędnych maszyn i 
urządzeń w miejscowości Wólka Rokicka, gmina Lubartów", w dniu 11 czerwca 2015 r. 
zawarta  została  pomiędzy  Gminą  Lublin  a  Związkiem  Komunalnym  Gmin  Ziemi 
Lubartowskiej  umowa  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej,  zgodnie  z  którą 
przekazanie  środków finansowych  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  nastąpi  w 
latach 2016-2017. 
Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej, w wyniku zakończenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację 
w systemie zaprojektuj  i  wybuduj  zadania pn.  "Budowa Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów wraz z zakupem niezbędnych maszyn  i  urządzeń w miejscowości  Wólka 
Rokicka,  gmina  Lubartów",  zawarł  umowę  z  wybranym  wykonawcą,  który  obecnie 
prowadzi prace projektowe.

Do wiadomości:
1. Biuro Rady Miasta – 2 egz.
2. WOŚ-aa
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